
Zápis ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2010 
 

Datum konání: 5. 2. 2010, 13:00 hod, zasedací místnost odd. pro vědu a výzkum 

Přítomni: doc. Josef Blažek (FTOP), prof. Pavel Hasal (prorektor pro pedagogiku),  
prof. Bohumil Kratochvíl (FCHT), prof. Karel Melzoch (FPBT),  
doc. Milan Pospíšil (prorektor pro VaV), Ing. Walter Schrott (AS VŠCHT), 
prof. Marie Urbanová (FCHI) 

Pozvaní hosté: doc. Pavel Kotrba (FPBT), doc. Vratislav Tukač (FCHT) 

 

Program jednání: 

1. Volba předsedy Grantové rady VŠCHT Praha (dále jen „GR“) 

V souladu s čl. 4, odst. 2 Grantového řádu VŠCHT Praha byla provedena volba předsedy 
a místopředsedy GR. Veřejným hlasováním byl předsedou GR zvolen doc. Milan Pospíšil 
(počet hlasů 6 – 1 – 0) a místopředsedou GR prof. Pavel Hasal (počet hlasů 6 – 1 – 0). 
Návrh na jmenování předsedy a místopředsedy GR bude postoupen rektorovi VŠCHT 
Praha. 

2. Rozdělení účelových prostředků na specifický výzkum pro r. 2010 

V souladu s čl. 4, odst. 3d Grantového řádu VŠCHT Praha a čl. 2 Zásad studentské 
grantové soutěže no podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na 
VŠCHT Praha (dále jen „Zásady SGS SV“) bylo navrženo následující rozdělení 
prostředků určených pro financování vědeckých projektů v rámci interní grantové 
agentury v r. 2010: 

Účelová dotace MŠMT pro VŠCHT Praha na podporu projektů 
specifického vysokoškolského výzkumu pro r. 2010 40 133 000 Kč   

   

Financování SVK (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1b) 800 000 Kč 1,993 % 

Organizace interní grantové soutěže (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1c) 400 000 Kč 0,997 % 

Financování vědeckých projektů (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1a) 38 933 000 Kč 97,010 % 

z toho:   

- fakultní vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2a) 36 987 000 Kč 95,002 % 

- celoškolské vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2b) 1 946 000 Kč 4,998 % 

   

Rozdělení prostředků na fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3)  koef. Pi 
*) 

FCHT 12 798 000 Kč 0,3460 

FTOP 3 335 000 Kč 0,0902 

FPBT 11 066 000 Kč 0,2992 

FCHI 9 788 000 Kč 0,2646 

Celkem (kontrolní součet) 36 987 000 Kč 1,0000 

Pozn. *) Rel. podíl Pi vypočten ze vzorce viz Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3. Podkladová data pro 
výpočet rel. podílů prostředků pro fakulty jsou uvedena v příloze č. 1 



3. Informace o uzávěrce přihlášek vědeckých studentských projektů (kategorie A) 

Příjem grantových přihlášek studentských vědeckých projektů byl ukončen v souladu 
s vyhlášením interní grantové soutěže VŠCHT Praha dne 31.1.2010. Do elektronického 
systému MIS – IGA bylo navrhovateli z jednotlivých fakulty vloženo celkem 212 dílčích 
grantů, které budou postoupeny následnému hodnocení. Přehled podaných studentských 
vědeckých projektů shrnuje následující tabulka: 

Fakulta Počet oborových 
projektů 

Počet badatelských 
projektů 

Počet projektů 
celkem 

FCHT 8 66 74 

FTOP 5 27 32 

FPBT 8 42 50 

FCHI 7 48 55 

Centrálně 1  1 

VŠCHT celkem 29 183 212 

 

4. Informace o přípravě grantové soutěže v oblasti studentských společenských projektů 

Prof. Pavel Hasal, předseda Celoškolské grantové komise (CGK), informoval zúčastněné 
o přípravě a zajištění studentské soutěže v oblasti společenských grantů. Rektor jmenoval 
členy CGK, CGK je plně funkční. Uzávěrka přihlášek v  kategorii studentských projektů 
proběhne 26.2., elektronický systém IGA pro vkládání návrhů studentských 
společenských projektů je připraven. Hodnocení návrhů projektů provede přímo CGK. 

5. Různé 

• Zástupci fakultních grantových komisí se dohodli na následujícím způsobu hodnocení 
a financování studentských vědeckých projektů, v kterých participují studenti z více 
fakult. Fakulta, na kterou přísluší student – hlavní řešitel, zajistí a provede hodnocení 
návrhu projektu. Fakultní grantová komise jiné fakulty, na kterou přísluší student – 
člen řešitelského týmu bude výsledek hodnocení respektovat a v případě, že byl 
projekt schválen k financování, zajistí financování stipendia a odměny pro školitele 
daného studenta ze svého fakultního přídělu. Pro letošní rok interní grantové soutěže 
se jedná o 2 případy. Pro následující roky se bude tato situace řešit systémově, 
úpravou Grantového řádu a Zásad SGS SV. 

• Předseda GR zajistí v termínu do 26.2. funkční nastavení a komptabilitu číselníků FIS 
a ERUDIO pro bezproblémové čerpání finančních prostředků a především stipendií 
pro studentské vědecké projekty. 

• Zástupci všech fakultních grantových komisí informovali, že byli vytipováni a 
osloveni vhodní hodnotitelé návrhů vědeckých projektů – interní i externí a současně 
již bylo provedeno rozdělení návrhů projektů k hodnocení pro jednotlivé hodnotitele. 
Termíny uvedené ve vyhlášení interní grantové soutěže by měly být takto dodrženy. 

 

Další zasedání Grantové rady VŠCHT Praha se bude konat 26.2.2010 ve 13:00 hod v zasedací 
místnosti odd. pro vědu a výzkum, budova B. 

 

Zapsal: M. Pospíšil, 5.2.2010 



Příloha zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2010 

 

Podkladová data pro výpočet rozdělení grantových prostředků pro financování vědeckých 
projektů na jednotlivé fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3 a 4) 

 

Fakulta 
body RIV 

2009 
rel. body 

RIV 

přepočtený 
počet DSP 
stud. 2009 

rel. počet 
DSP stud. 

počet abs. 
magister. 
stud. 2009 

rel. počet 
absolv. 
magist. 
studia 

počet abs. 
DSP studia 

2009 

rel. počet 
abs. DSP 

studia 
Ui Pi 

FCHT 21 989 0,358 134 0,295 112 0,299 33 0,363 0,3374 0,3460 
FTOP 3 556 0,058 89 0,196 77 0,205 9 0,099 0,0879 0,0902 

FPBT 16 931 0,275 148 0,325 125 0,333 27 0,297 0,2918 0,2992 
FCHI 19 006 0,309 84 0,185 61 0,163 22 0,242 0,2581 0,2646 

Celkem 61 482  455  375  91  0,9752 1,0000 

 

Data získána z webu www.vyzkum.cz a www.msmt.cz, Matriky studentů k 31.10.2009 a 
statistiky Pedagogického oddělení VŠCHT Praha 


